Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Aveiro

Gabinete do Prefeito

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, Nº 615 -CENTRO – AVEIRO/PÁ
CNPJ: 04542916/0001-24 E-MAIL: gabinete@aveiro.pa.gov.br

PORTARIA Nº 486/2023 – GAB/PMA

EXONERA, A PEDIDO E POR MOTIVO DE
APOSENTADORIA, O SERVIDOR ELY
PEREIRA ROCHA, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA.

O Excelentíssimo Senhor VILSON GONÇALVES Prefeito Municipal de Aveiro, Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei
Municipal nº 355 de 10 de maio de 1994, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Civis do Município de Aveiro;

RESOLVE:

                      Art. 1 – EXONERAR, a pedido e por motivo de aposentadoria, o Sr. ELY
PEREIRA ROCHA, do cargo de Auxiliar Administrativo, Matrícula 040021-1, lotado na
Secretaria Municipal de Obras, admitido em 02/05/1997, através da Portaria nº 177/97, a
partir de 18 de maio de 2023.

                     Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 18/05/2023, revogando-se as disposições em contrário.

                             Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro – PA, 22 de maio de 2023.

VILSON GONÇALVES
Prefeito Municipal de Aveiro

Ciente:

_______/_______/___________